
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2008     Nummer:  42   Besluit: Gemeenteraad 1 juli 2008 Gemeenteblad 

 
 
OPHEFFEN GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING HYPOTHEEKFONDS NOORD-BRABANTSE 

GEMEENTEN ( HNG ) 

 
De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 juni 2008 

gelet op de bepalingen van gelet op artikel 32 van de gemeenschappelijk regeling Hypotheekfonds Noord-

Brabantse Gemeenten (HNG); 

 

 

besluit:  

 

I. In te stemmen met de opheffing van de “Gemeenschappelijke Regeling Hypotheekfonds Noord- 

 Brabantse Gemeenten (HNG), met inachtneming van de volgende voorwaarden: 

 a.  NV. Bouwfonds Nederlandse Gemeenten c.q. haar rechtsopvolger vrijwaart deelnemende  

  gemeenten van alle aanspraken die direct of indirect nog mochten opkomen ter uitvoering van de  

  overnameovereenkomst d.d. 22 december 1995; 

 b.  Het dagelijks bestuur van het HNG draagt er zorg voor dat voordat de opheffing van de  

  gemeenschappelijke regeling kan worden geëffectueerd met NV. Bouwfonds Nederlandse  

  Gemeenten c.q. haar rechtsopvolger alle voorzieningen zijn getroffen die de deelnemende  

  gemeenten c.q. het HNG vrijwaren en dat belangen veilig gesteld worden; 

 c.  De opheffing van de gemeenschappelijke regeling zal niet eerder plaatsvinden dan nadat de  

  gemeenten die nog aanspraken ontlenen aan de depotconstructie tussen HNG, Bouwfonds en Bank  

  Nederlandse Gemeenten (BNG) allemaal hebben ingestemd met een nieuwe depotconstructie  

  tussen de respectievelijke gemeente en de BNG, met gelijkblijvende materiele voorziening / inhoud. 

II. De kosten die verbonden zijn aan de opheffing van de gemeenschappelijke regeling HNG  te dekken uit  

 de reguliere begroting. 

 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 juli 2008.      

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, 

drs. A.A.M. Jacobs 

 

 

 

De griffier, 

mr. J.P.T.M. Jaspers 

 

 

 

Bekend gemaakt op: 

3 juli 2008 

De gemeentesecretaris 

Mr. A.C.J.M. de Kroon 

 


